
令和４年 4 月 14 日 

 

ご家族の皆様へ 

 

社会福祉法人 金沢市民生協会 

ときわ病院 院長 炭谷 信行 

 

 

 

面会制限の一部緩和について 

 

 

 

 当院では、これまで新型コロナウイルス感染防止対策として面会の制限もしくは一部制

限とさせて頂いておりましたが、4/18(月)よりその制限の一部を緩和させて頂きます。 

これまでの『窓越し面会』『リモート面会』に加え『直接面会』も可能とさせて頂きます

ので、事前にお問合せください。なお、直接面会を希望される方につきましては、コロナワ

クチンの接種、発熱、その他風邪症状の有無を確認させて頂いた方に限らせて頂きます。患

者様や院内感染防止のためご理解とご協力をお願い致します。また、今後の感染状況により

再度制限を設けさせて頂く事がございますがご了承ください。 

 地域の皆様に安心してご利用頂けますよう努めてまいりますので、今後とも何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

以上 


